

Bellinge Fliser & Hegn A/S
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 16 19 83 90

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bellinge Fliser & Hegn A/S Lysholt Alle 4 7430 Ikast CVR-nr.: 16 19 83 90 Stiftet: 24. juni 1992 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Mogens Anker Rosenkilde Nicolai Lundhede Rosenkilde
Direktion	Mogens Anker Rosenkilde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i køb, fabrikation og salg af betonvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -567 t.kr. mod 11 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -840 t.kr. mod -129 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

IBF-koncernen har i 2023 for første gang udarbejdet en ESG-rapport, som indeholder den fulde beretning i henhold til årsregnskabslovens § 99 a. Rapporten indeholder de vigtigste mål og resultater indenfor emnerne miljø (Environment), medarbejdere (Social) og god ledelse (Governance).

IBF-koncernen har i årevis arbejdet med bæredygtighed bag kulisserne. Der har især været fokus på at udvikle nye recepter, nye produkter og nye råmaterialer, som kan medvirke til at nedbringe CO₂-udledningen fra produkterne.

I 2023 oprettede IBF-koncernen en ESG-afdeling, som skal sikre, at koncernen lever op til lovkrav fra EU og den danske regering omkring bl.a. ESG-rapportering, klimaregnskaber og bæredygtighed. ESG-afdelingen supporterer hele koncernen, herunder også Bellinge Fliser & Hegn A/S.

Koncernen har i 2023 udarbejdet et bæredygtighedsstatement: ”Vi har over tid igangsat en lang række enkeltstående bæredygtige initiativer, som udgør en del af forretningsfundamentet i koncernen. Disse initiativer trækker os i en mere bæredygtig retning. I fremtiden forventer vi, at bæredygtighed bliver en integreret del af vores forretningsstrategi, udvikling og produktion.”

Koncernen har ligeledes udarbejdet klimaregnskab for scope 1 og 2, og på baggrund af dette fastsat to 2030-mål omkring CO₂-reduktioner.

50% CO₂-reduktion i scope 1 og 2

Gennem investeringer i varmepumper, solceller, energioptimering i produktionen, udskiftning af dele af vognparken, samt biobrændstoffer vil vi nedbringe CO₂-udledningerne med 50% i scope 1 og 2 inden udgangen af 2030.

70% CO₂-reduktion i scope 3

Gennem nye typer råvarer, nye produkter, nye recepter og mindre kørsel med råvarer vil vi reducere CO₂-udledningerne med 70% i scope 3 inden udgangen af 2030.

Bellinge Fliser & Hegn A/S ser frem til at tage del i arbejdet med at opfylde bæredygtighedsstatementet for koncernen og indfri de to 2030-mål.

ESG-rapporten kan downloades her: <https://www.ibf.dk/professionel/Baeredygtighed/ESG-rapport/>

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-566.981	11.182
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-108.888	-138.631
Driftsresultat	-675.869	-127.449
Andre finansielle indtægter	1.099	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-133.837	-57.138
Resultat før skat	-808.607	-184.587
2 Skat af årets resultat	-31.248	55.636
Årets resultat	-839.855	-128.951
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-839.855	-128.951
Disponeret i alt	-839.855	-128.951

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	3.067.566	3.164.454
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.000	40.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.095.566</u>	<u>3.204.454</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.095.566</u>	<u>3.204.454</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>987.063</u>	<u>1.393.719</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>987.063</u>	<u>1.393.719</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.344	108.953
	Udskudte skatteaktiver	0	212.000
	Tilgodehavende selskabsskat	180.752	42.636
	Andre tilgodehavender	<u>260.015</u>	<u>254.034</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>477.111</u>	<u>617.623</u>
	Likvide beholdninger	<u>105.871</u>	<u>36.712</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.570.045</u>	<u>2.048.054</u>
	Aktiver i alt	<u>4.665.611</u>	<u>5.252.508</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.020.500	1.020.500
Overført resultat	-193.926	645.929
Egenkapital i alt	<u>826.574</u>	<u>1.666.429</u>
Gældsforpligtelser		
5 Anden gæld	<u>0</u>	<u>10.767</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>10.767</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.331	31.401
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.732.668	3.514.216
Anden gæld	37.038	29.695
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.839.037</u>	<u>3.575.312</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.839.037</u>	<u>3.586.079</u>
Passiver i alt	<u>4.665.611</u>	<u>5.252.508</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.020.500	774.880	1.795.380
Årets overførte overskud eller underskud	0	-128.951	-128.951
Egenkapital 1. januar 2023	1.020.500	645.929	1.666.429
Årets overførte overskud eller underskud	0	-839.855	-839.855
	<u>1.020.500</u>	<u>-193.926</u>	<u>826.574</u>

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	133.835	55.622
Andre finansielle omkostninger	2	1.516
	133.837	57.138
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-180.752	-42.636
Årets regulering af udskudt skat	212.000	-13.000
	31.248	-55.636
	31/12 2023	31/12 2022
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	5.056.574	5.056.574
Kostpris 31. december	5.056.574	5.056.574
Afskrivninger 1. januar	-1.892.120	-1.795.232
Årets afskrivninger	-96.888	-96.888
Afskrivninger 31. december	-1.989.008	-1.892.120
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.067.566	3.164.454
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	601.370	601.370
Kostpris 31. december	601.370	601.370
Afskrivninger 1. januar	-561.370	-524.369
Årets afskrivninger	-12.000	-37.001
Afskrivninger 31. december	-573.370	-561.370
Regnskabsmæssig værdi 31. december	28.000	40.000

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	10.767
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>10.767</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har et ejerpantebrev på 2.000 t.kr. i eget behold.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 209 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 230 mio. kr. pr. 31. december 2023. Gælden udgør 206 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

8. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.